
 44 

Literatura 
 
Fiala, T. 2008. Vývoj porodnosti a plodnosti v ČR a v některých evropských zemích. In: Rodinná politika a 

agenda rovnosti žen a mužů. Praha: Občanský institut. 

Populační vývoj České republiky 2007. 2009 Praha: Sociologické nakladatelství 

Porodnost a plodnost 2001-2005. 2006. Praha: ČSÚ 

Vývoj obyvatelstva ČR v roce 2010. 2011. Praha: ČSÚ 

Němečková, M. 2011. Vývoj obyvatelstva ČR v roce 2010. Demografie, roč. 53, č. 3, s. 185-204 

Sobotka, T. 1998. Druhý demografický přechod v zemích střední a východní Evropy - změny reprodukčního 
chování a sňatečnosti obyvatelstva po roce 1989. Praha: PřF UK 

Zdroje dat 
 
Demografická ročenka České republiky 2004, 2005,…, 2010. 2005, 2006,…, 2011. Praha: ČSÚ 
Demografická ročenka krajů 2001 až 2010. 2011. Praha: ČSÚ 
Demografická ročenka okresů (2001 až 2010). 2011. Praha: ČSÚ 
Eurostat statistical database. http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/population/data/database 
Pohyb obyvatelstva 1993, 1994,…2003. 1994, 1995,…2004. Praha: ČSÚ 
 



 45

Kartogramy 
Územní členění České republiky k 1. 1. 2010 

Úhrnná plodnost v okresech ČR v roce 1993 

Úhrnná plodnost v okresech ČR v roce 2010 

Průměrný věk matky při porodu v okresech ČR v roce 1993 

Průměrný věk matky při porodu v okresech ČR v roce 2010 

Podíl živě narozených mimo manželství v okresech ČR v roce 1993 

Podíl živě narozených mimo manželství v okresech ČR v roce 2010 

 
 
 

Grafy 
Graf 1a Míry plodnosti podle věku v evropských zemích, skupina 1, vybrané roky (na 1 000 žen) 
Graf 1b Míry plodnosti podle věku v evropských zemích, skupina 2, vybrané roky (na 1 000 žen) 
Graf 1c Míry plodnosti podle věku v evropských zemích, skupina 3, vybrané roky (na 1 000 žen) 
Graf 1d Míry plodnosti podle věku v evropských zemích, ostatní, 2009 (na 1 000 žen) 
 
 
 
 

Tabulky 
Tab. 1 Živě narození podle rodinného stavu ženy v letech 1993-2010 

Tab. 2 Živě narození podle pořadí a legitimity v letech 1993-2010 

Tab. 3 Živě narození podle vzdělání matky a legitimity v letech 1993-2010 

Tab. 4 Živě narození podle vzdělání matky a pořadí dítěte v letech 1993-2010 

Tab. 5 Živě narození podle státního občanství dítěte v letech 1995-2010 

Tab. 6 Míry plodnosti podle jednotek věku v letech 1993-2010 (na 1000 žen) 

Tab. 7 Míry plodnosti podle rodinného stavu a jednotek věku v letech 1993-2010 (na 1000 žen) 

Tab. 8 Míry plodnosti podle pořadí narozených a jednotek věku v letech 1993-2010 (na 1000 žen) 

Tab. 9 Živě narození podle kalendářních měsíců v letech 1993-2010 

Tab. 10 Porody podle četnosti v letech 1993-2010 

Tab. 11 Úhrnná plodnost podle krajů v letech 1993-2010 

Tab. 12 Průměrný věk matky při narození dítěte podle krajů v letech 1993-2010 

Tab. 13 Míry plodnosti podle jednotek věku a krajů, 1993 (na 1 000 žen) 

Tab. 14 Míry plodnosti podle jednotek věku a krajů, 1999 (na 1 000 žen) 

Tab. 15 Míry plodnosti podle jednotek věku a krajů, 2010 (na 1 000 žen) 

Tab. 16 Podíl živě narozených mimo manželství z živě narozených celkem podle krajů  
v letech 1993-2010 (v %) 

Tab. 17 Ukazatele plodnosti podle okresů v letech 1993, 1999, 2010 

Tab. 18 Ukazatele plodnosti v evropských zemích v letech 1993, 1999, 2010 

 

 
 
 


